平成２７年５月１５日

各   位

                           会 社 名 三 菱 化 工 機 株 式 会 社
                            代表者名 取締役社長 髙 木 紀 一
                             （コード番号 ６３３１、東証第一部）
                            問合せ先 総務人事部長 田 中 利 一
                            （TEL．０４４－３３３－５３５４）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成２７年６月２６日開催予定の第９１回定時株主総会に、

下記のとおり定款の一部変更について付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

（１）当社及び当社子会社の事業内容の明確化を図るとともに、今後の事業展開に備えるため、現

      行定款第２条（目的）に事業目的を追加するものであります。

（２）「会社法の一部を改正する法律」（平成２６年法律第９０号）が平成２７年５月１日に施行

      され、新たに業務執行取締役等でない取締役及び社外監査役でない監査役との間でも責任限

      定契約を締結することが認められたことに伴い、それらの取締役及び監査役についても、そ

の期待される役割を十分に発揮できるよう、現行定款第２４条（取締役の責任免除）第２項

及び現行定款第３０条（監査役の責任免除）第２項の一部を変更するものであります。

      なお、現行定款第２４条第２項の変更に関しましては、各監査役の同意を得ております。

（３）平成２７年５月１日に施行された「会社法の一部を改正する法律」（平成２６年法律第９０

      号）において、補欠監査役の選任決議の有効期間に関する規定である現行定款第２７条第３

      項の根拠条文の項数が変更となりましたので、所要の変更を行うものであります。

２．定款変更の内容

    変更の内容は、次のとおりであります。

                             （下線は変更部分であります。）

      現  行  定  款 変   更   案
（目的）

第２条 本会社は次の事業を営むことを目的と

する。

  １．～３. （条文省略）

               （新  設）

               （新  設）

    ４.        （条文省略）

   ５．土木、建築、管、タイル・れんが・ブロ

ック、鋼構造物、機械器具設置、水道施

設、清掃施設等の各工事に関する設計、

監理及び施工

    ６．～１３.（条文省略）

           （新  設）

    １４．     （条文省略）

    １５．     （条文省略）

 （目的）

第２条 本会社は次の事業を営むことを目的と

する。

  １．～３.   （現行どおり）

    ４．照明器具の製造、修理及び販売

  ５. 各種高圧ガスの製造及び販売

    ６.         （現行どおり）

   ７．土木、建築、管、タイル・れんが・ブロ

ック、鋼構造物、機械器具設置、水道施

設、清掃施設、とび・土工、塗装等の各

工事に関する設計、監理及び施工

    ８．～１５. （現行どおり）

   １６.発電及び売電に関する業務

   １７.     （現行どおり）

   １８．    （現行どおり）

      現  行  定  款 変   更   案
（取締役の責任免除）
第２４条 （第１項 条文省略）
          本会社は会社法第４２７条第１項の

規定により、社外取締役との間に、任

務を怠ったことによる損害賠償責任

を限定する契約を締結することがで

きる。但し当該契約に基づく責任の限

度額は、法令が規定する額とする。

（監査役の員数）
第２５条   （条文省略）

（監査役の選任）
第２６条   （条文省略）

（監査役の任期）
第２７条 （第１項及び第２項 条文省略）

 会社法第３２９条第２項に基づき選任

 された補欠監査役の選任決議が効力を

 有する期間は、選任後４年以内に終了

 する事業年度のうち最終のものに関す

 る定時株主総会の終結の時までとす
 る。
（第４項 条文省略）

（常勤監査役）
第２８条  （条文省略）

（監査役会の招集）
第２９条  （条文省略）

（監査役の責任免除）
第３０条 （第１項 条文省略）
     本会社は会社法第４２７条第１項の規
        定により、社外監査役との間に、任務
        を怠ったことによる損害賠償責任を限
        定する契約を締結することができる。
        但し当該契約に基づく責任の限度額は、

        法令が規定する額とする。

（取締役の責任免除）
第２４条 （第１項 現行どおり）
          本会社は会社法第４２７条第１項の
          規定により、取締役（業務執行取締役

          等であるものを除く。）との間に、任

務を怠ったことによる損害賠償責任

を限定する契約を締結することがで

きる。但し当該契約に基づく責任の限

度額は、法令が規定する額とする。

（監査役の員数）
第２５条    （現行どおり）

（監査役の選任）
第２６条    （現行どおり）

（監査役の任期）
第２７条 （第１項及び第２項 現行どおり）
         会社法第３２９条第３項に基づき選任

         された補欠監査役の選任決議が効力を

         有する期間は、選任後４年以内に終了

         する事業年度のうち最終のものに関す

         る定時株主総会の終結の時までとす
         る。

（第４項 現行どおり）

（常勤監査役）
第２８条  （現行どおり）

（監査役会の招集）
第２９条  （現行どおり）

（監査役の責任免除）
第３０条 （第１項 現行どおり）
         本会社は会社法第４２７条第１項の規

         定により、監査役との間に、任務を怠

         ったことによる損害賠償責任を限定す

         る契約を締結することができる。但し

         当該契約に基づく責任の限度額は、法

         令が規定する額とする。

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日 平成２７年６月２６日（金曜日）

    定款変更の効力発生日          平成２７年６月２６日（金曜日）

以 上